

ಸಿ ಸಿ 22/2019

5 ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1 ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1 – ಸೋಮಶೇಖರ್

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ

ಸಿ ಸಿ 22/2019

ಹೆಸರು : ಸೋಮಶೇಖರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಪಳನಿ
ವಯಸ್ಸು : 35 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ : ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಸಹಾಯಕ
ವಾಸ : ಕ್ಯಾತನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ

ದಿನಾಂಕ:24.12.2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಸರ್ಕಾರಿ ಪರ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:

1. ಸುಮಾರು 2 ವರೆ ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಸಾಯಂಕಾಲ 7.00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಊರಾದ ಕ್ಯಾತನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ರೈಲ್ವೆ ಸ್ಟೇಷನ್ ಕಡೆಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರಾದ ಚಾಸಾ: 2 ಮಹದೇವ್ ಇಬ್ಬರೂ ಸೇರಿ ನನ್ನ ಮಾಲ್ಕೀ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಮೇಲೆ ಹೊರಟಿದ್ದೆವು. ನನ್ನ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ತುಂಬಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಹೊರಟಿದ್ದೆವು. ಆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಕಡತನಾಳು ಡಾಬಾ ಹತ್ತಿರ ಜನ ಸೇರಿದ್ದರು. ನಾವು ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ, ರಸ್ತೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿದ್ದು ಕಂಡು ಬಂತು. ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಗಾಯಗೊಂಡು ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ನಾವು ನೋಡಿದಾಗ ನಮ್ಮ ಊರಿನ ರವಿ ಕುಮಾರ ಅಂತ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ತಮಿಳುನಾಡಿನ ಲಾರಿಗೂ

ಮತ್ತು ರವಿ ಕುಮಾರ್ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದ ನಡುವೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿತ್ತು ಅಂತ ನಮಗೆ ತಿಳಿಯಿತು. ನಾವು ಹೋಗಿ ನೋಡುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತ ಆಗಿತ್ತು. ಅಪಘಾತ ಯಾರ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿದೆ ಅಂತ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ಪೆಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ನಾನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನನಗೆ ಗುರುತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವನ್ನು ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವನ್ನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂತ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಪೊಲೀಸ್ ಪರ್ಯಾಯದ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಎರಡೂ ಸಹಿಗಳು ನನ್ನ ಸಹಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. (ದಿನಾಂಕ: 21.11.2018 ರ ಪರ್ಯಾಯದಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಪರ್ಯಾಯದ ನಿಷಿ: 1 ಅಂತ ಪರ್ಯಾಯದಲ್ಲಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಷಿ:1(ಎ) ಅಂತ, ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಷಿ: 2 ಅಂತ ಅದರಲ್ಲಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಷಿ: 2(ಎ) ಅಂತ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು) ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರ ಜೊತೆ ನಾನೂ ಸಹಿತ ಇರುತ್ತೇನೆ. (ಎರಡೂ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಷಿ: 3 ಮತ್ತು 4 ಅಂತ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು)

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ಮಾಡಿಕೊಂಡಬೇಕು ಅಂತ ಸರ್ಕಾರಿ ಪರ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಪ್ರಾರ್ಥಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಲಿಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಪ್ರಸ್ತುತ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :

2. ನಿಫಿ:1 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಅಂಶಗಳನ್ನು ನಾನು ಓದಿಸಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡೆನು. ದಿನಾಂಕ: 20.11.2018 ರಂದು ಸಂಜೆ 7.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ: 2 ನಮ್ಮ ಕೆಲಸದ ನಿಮಿತ್ತ ರೈಲ್ವೆ ನಿಲ್ದಾಣಕ್ಕೆ ಹೋಗುವಾಗ ಮೈಸೂರು ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಕಡತನಾಳು ಗ್ರಾಮದ ಹತ್ತಿರ ಇರುವ ವಿಶ್ರಾಂತಿ ಡಾಬಾ ದ ಎದುರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಊರಿನ ರವಿಕುಮಾರ್ ಬೈಕ್ ನಲ್ಲಿ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಆತನ ಹಿಂಭಾಗದಿಂದ, ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಲಾರಿ ಟಿಎನ್-33-ಎಯು- 4907 ಇದನ್ನು ಅತಿ ಜೋರಾಗಿ ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದು ರಸ್ತೆ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಹೊರಟಿದ್ದ ಬೈಕ್ ಚಾಲಕ ರವಿಕುಮಾರ್ ಇವರಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿದ ಪರಿಣಾಮ ಬೈಕ್ ಚಾಲಕ ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದುದರಿಂದ ಅವನ ತಲೆಯ ಮೇಲೆ ಸದರಿ ಲಾರಿಯ ಚಕ್ರ ಹರಿದಿದ್ದರಿಂದ, ರವಿ ಕುಮಾರ್ ಈತನು ಸ್ಥಳದಲೇ ಮೃತಪಟ್ಟನು. ಸದರಿ ಬೈಕ್ ಸಂಪೂರ್ಣ ಜಕಂ

ಗೊಂಡಿದ್ದು ನಂತರ ನಾವು ಮೃತ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ತರುವಾಯ ಮೃತ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸಾಗಿಸಿದೆವು ಅಂತ ಪರ್ಯಾದಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಅಪಘಾತ ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವಂತಹ ಆರೋಪಿತನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿದೆ ಅಂತ ನಿಶಾನೆ ಪಿ - 1 ರಂತೆ ಪರ್ಯಾದಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ನಿಪಿ: 2 ರ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದು ಕೇಳಿಸಿಕೊಂಡೆನು. ನಿಪಿ:2 ರಂತೆ ದಿನಾಂಕ: 20.11.2018 ರಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 8 ಚಂದ್ರ ಮತ್ತು ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 9 ಲೋಕೇಶ ಇವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಪಘಾತದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಆ ಪ್ರಕಾರ ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ದಿವಸ 11.45 ರಿಂದ 12.45 ಗಂಟೆಯ ಅವಧಿಯ ನಡುವೆ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ: 3 ಮತ್ತು 4 ರ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಇರುವಂತೆ ನಾನೇ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಅಪಘಾತದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದರೂ ಸಹಿತ ನನಗೆ ಏನೊಂದೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅಂತ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ:1 ರಂತೆ ನಾನು ಪರ್ಯಾದಿ ಸಹಿತ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಅಲ್ಲದೇ ಅಪಘಾತವನ್ನು ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿದ್ದರೂ ಸಹಿತ ನಾನು ಅಪಘಾತವನ್ನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿಲ್ಲ ಅಂತ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಅಪಘಾತವು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವಂತಹ ಆರೋಪಿತನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ

ಸಿ ಸಿ 22/2019

5 ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1 ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1 – ಸೋಮಶೇಖರ್

ಆಗಿದೆ ಅಂತ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹಿತ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ:1 ರಲ್ಲಿಯ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿ ಸರಿ ಇದೆ ಅಂತ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಸಹಿತ ನನಗೆ ಏನೊಂದೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪೋಲೀಸರು ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂತ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಯಾವುದೇ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತ ನಿವೇದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ
ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸಾ.ಸ.ಒ.ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ,ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ