

ಸಿ ಸಿ 22/2019

4 ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 2 ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 2 – ಮಹದೇವ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,  
ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ

ಸಿ ಸಿ 22/2019

ಹೆಸರು : ಮಹದೇವ  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಕರಪಯ್ಯ  
ವಯಸ್ಸು : 33 ವರ್ಷ  
ವೃತ್ತಿ : ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ  
ವಾಸ : ಕ್ಯಾತನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ

ದಿನಾಂಕ:24.12.2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಸರ್ಕಾರಿ ಪರ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:

1. ಚಾಸಾ: 1 ಸೋಮಶೇಖರ್ ಈತನು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು ಇದ್ದು ಆತನ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸುಮಾರು 2 ವರೆ ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಸಾಯಂಕಾಲ 7.00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಊರಾದ ಕ್ಯಾತನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ರೈಲ್ವೆ ಸ್ಟೇಷನ್ ಕಡೆಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರಾದ ಚಾಸಾ: 1 ಸೋಮಶೇಖರ್ ಇಬ್ಬರೂ ಸೇರಿ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಮೇಲೆ ಹೊರಟಿದ್ದೆವು. ಚಾಸಾ: 1 ರವರ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ತುಂಬಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಹೊರಟಿದ್ದೆವು. ಆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಕಡತನಾಳು ಡಾಬಾ ಹತ್ತಿರ ಜನ ಸೇರಿದ್ದರು. ನಾವು ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ, ರಸ್ತೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿದ್ದು ಕಂಡು ಬಂತು. ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಗಾಯಗೊಂಡು ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ

ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ನಾವು ನೋಡಿದಾಗ ನಮ್ಮ ಊರಿನ ರವಿ ಕುಮಾರ ಅಂತ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ತಮಿಳುನಾಡಿನ ಲಾರಿಗೂ ಮತ್ತು ರವಿ ಕುಮಾರ್ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದ ನಡುವೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿತ್ತು ಅಂತ ನಮಗೆ ತಿಳಿಯಿತು. ನಾವು ಹೋಗಿ ನೋಡುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತ ಆಗಿತ್ತು. ಅಪಘಾತ ಯಾರ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿದೆ ಅಂತ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ಪೆಟ್ಟಿಗೆಯಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ನಾನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನನಗೆ ಗುರುತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವನ್ನು ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವನ್ನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂತ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ಮಾಡಿಕೊಂಡಬೇಕು ಅಂತ ಸರ್ಕಾರಿ ಪರ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಪ್ರಾರ್ಥಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಲಿಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಪ್ರಸ್ತುತ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :

2. ದಿನಾಂಕ: 20.11.2018 ರಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಾನು ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಇರುವಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.(ದಿನಾಂಕ: 22.11.2018 ರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ:5 ಅಂತ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು) ನಿಪಿ: 5 ರಂತೆ

ನಾನು ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ..... ಮತ್ತು ಚಾಲಕನನ್ನು ನೋಡಿದ್ದು ಮತ್ತೆ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ ಅಂತ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತನು ನಮ್ಮ ಊರಿನ ರವಿಕುಮಾರ್ ಅನ್ನುವವನು ಬೈಕ್ ಮೇಲೆ ಹೋಗುವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿತನು ಟಿಎನ್-33-ಎಯು- 4907 ಇದನ್ನು ಅತಿ ಜೋರಾಗಿ ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದು ರಸ್ತೆ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಹೊರಟಿದ್ದ ಬೈಕ್ ಚಾಲಕ ರವಿಕುಮಾರ್ ಇವರಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿದ ಪರಿಣಾಮ ಬೈಕ್ ಚಾಲಕ ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದುದರಿಂದ ಅವನ ತಲೆಯ ಮೇಲೆ ಸದರಿ ಲಾರಿಯ ಚಕ್ರ ಹರಿದಿದ್ದರಿಂದ, ರವಿ ಕುಮಾರ್ ಈತನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ ಮೃತಪಟ್ಟನು. ಸದರಿ ಬೈಕ್ ಸಂಪೂರ್ಣ ಜಕಂ ಗೊಂಡಿದ್ದು ನಂತರ ನಾವು ಮೃತ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ತರುವಾಯ ಮೃತ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸಾಗಿಸಿದೆವು ಅಂತ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಅಪಘಾತ ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವಂತಹ ಆರೋಪಿತನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿದೆ ಅಂತ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹಿತ ಮತ್ತು ಅಪಘಾತವನ್ನು ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿ ನಿಖರ 5 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದಾಗ್ಯೂ ನನಗೆ ಏನೊಂದೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅಂತ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಿ ಸಿ 22/2019

4 ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 2 ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 2 – ಮಹದೇವ

ಮರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಯಾವುದೇ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತ  
ನಿವೇದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ  
ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸಾ.ಸ.ಒ.ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ,ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ