

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ

ಸಿಸಿ 22/2019 ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 10 ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ:3

ಹೆಸರು	ದಿನೇಶ್ ಎಸ್.
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಶಿವಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	49 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ	ನಗುವನಹಳ್ಳಿ

ದಿನಾಂಕ: 09.09.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ 11 ರವರ ಪರಿಯವಿದೆ. ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯವಿಲ್ಲ.
2. ಸುಮಾರು 4-5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ನನ್ನ ವೈಯಕ್ತಿಕ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ಒಂದು ದಾಖಲಾತಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಕೋರಿದ್ದು, ನಾನು ಆ ಪ್ರಕಾರ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ7 ಎಂದು ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ7(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಪೊಲೀಸರು ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಯಾರೋ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ

ತಿಳಿಸಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ, ಯಾವುದೇ ವಾಹನವನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಎ ಪಿ ಪಿರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರುತ್ತಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

3. ದಿ: 21.11.2018 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 11 ರವರನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬರಲು ಕೋರಿದ್ದು, ಆ ಪ್ರಕಾರ ನಾವು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡು ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದು, ಚಾಸಾ 16 ರವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಲಾರಿ ಸಂಖ್ಯೆ: ಟಿಎನ್- 33- ಎಬಿ-4947 ಅನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನಿಪಿ 7 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 7 ಅನ್ನು ನಮಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿ ನನ್ನ, ಚಾಸಾ 11 ಮತ್ತು 16 ರವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.30 ರಿಂದ 2.15 ಗಂಟೆಯವರೆಗೂ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 16 ರವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಲಾರಿಯ ಲಾರಿ ಸಂಖ್ಯೆ: ಟಿಎನ್-33-ಎಬಿ-4947 ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಲಾರಿಯು ಕಾಫಿ ಬಣ್ಣದ್ದಾಗಿದ್ದು, ಅಶೋಕ್ ಲೇ ಲ್ಯಾಂಡ್ ಲಾರಿಯಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಲಾರಿಯ ಮುಂಭಾಗದ ಬೋರ್ಡ್

ಮೇಲೆ Sri. Selvanayaka ಎಂದು ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದು, ಅದರ ಹಿಂದಿನ ಹಾಗೂ ಮುಂದಿನ ಪೇಜ್ ಹಳದಿ ಬಣ್ಣದ್ದಾಗಿದ್ದು, ಅದರ ಮೇಲೆ ಟಿಎನ್ 33-ಎಬಿ-4947 ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯವಿದ್ದು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಬೇಕೆಂಬ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ವಕೀಲರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.
ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸ ಇ ಒ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.