

ಸಿಸಿ 22/2019

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -5- ಕೆ. ಜವರಯ್ಯ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ

ಸಿಸಿ 22/2019

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 13

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 5

ಹೆಸರು

ಕೆ. ಜವರಯ್ಯ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು

ಲೇಟ್ ಕರಗಯ್ಯ

ವಯಸ್ಸು

57 ವರ್ಷ

ವೃತ್ತಿ

ಹಿರಿಯ ಮೋಟಾರ್ ವಾಹನ ನಿರೀಕ್ಷಕ, ಆರ್ ಟಿ ಒ,
ಬೀದರ್

ವಾಸ

ಬೀದರ್

ದಿನಾಂಕ: 03.03.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

1. ನಾನು ಆಗಸ್ಟ್ 2018 ರಿಂದ ಮಾರ್ಚ್ 2023 ರವರೆಗೂ ಮೋಟಾರ್ ವಾಹನ ನಿರೀಕ್ಷಕ, ಆರ್ ಟಿ ಒ, ಮಂಡ್ಯದಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
2. ದಿ: 28.11.2018 ರಂದು ಚಾಸಾ 18 ರವರಿಂದ ಮನವಿ ಬಂದ ಮೇರೆಗೆ ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ 4 ಗಂಟೆಗೆ ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಆವರಣಕ್ಕೆ ತೆರಳಿ ಅಪಘಾತಕ್ಕೀಡಾದ ಎರಡೂ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ 1- ಕೆಎ-45-ಕೆ-4181 ಹಿರೋ ಹೋಂಡಾ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಆಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ವಾಹನವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಅದರ ಫ್ರಂಟ್ ಹೆಡ್ ಲೈಟ್, ರೈಟ್ ರೇರ್ view ಮಿರರ್, ರೈಟ್ ಮತ್ತು ಲೆಫ್ಟ್ ಇಂಡಿಕೇಟರ್ ಜಖಂ ಆಗಿತ್ತು ಹಾಗೂ ರೇರ್ ಬ್ರೇಕ್ ಲೈಟ್, ಬಲ ಮತ್ತು ಎಡ ಇಂಡಿಕೇಟರ್,

ಸಾರಿ ಗಾಡ್ ಜಖಂ ಆಗಿದ್ದವು ಮತ್ತು ರೇರ್ ಪೀಲಿಯನ್ ರೈಡರ್ ಹ್ಯಾಂಡಲ್ ಗ್ರಿಪ್ ಜಖಂ ಆಗಿತ್ತು.

3. ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ 2 ಟಿ ಎನ್-33 ಎಯು-4907 ಹೆಚ್ ಜಿ ವಿ ಅಶೋಕ್ ಲೈಲೇಂಡ್ ಲಾರಿ ಆಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ವಾಹನವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಜಖಂಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ 1 ಅನ್ನು ನಿಶ್ಚಲ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಅದರ ಬ್ರೇಕ್ ನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಅಡೆತಡೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾಂತ್ರಿಕವಾಗಿ ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ: 2 ಅನ್ನು ಚಾಲನಾ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಅದರ ಬ್ರೇಕ್ ನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಅಡೆತಡೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾಂತ್ರಿಕವಾಗಿ ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಅಪಘಾತವು ಸದರಿ ವಾಹನಗಳ ಯಾಂತ್ರಿಕ ದೋಷದಿಂದ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಐ ಎಂ ವಿ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಐ ಎಂ ವಿ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 10 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 10(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ 2 ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಅದು ಅವರು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿರುವ ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 11 ಮತ್ತು 12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. (ಸದರಿ ಪೊಟೋಗಳಿಗೆ ಕಲಂ 65ಬಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ).

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ: ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎಂ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ನೀಡಿರುವ ನೋಟೀಸ್ ಅಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತ ಯಾವ ದಿನ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಗಮನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಲಾರಿಯ ಬಣ್ಣ ದ್ವಿ

ಸಿಸಿ 22/2019

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -5- ಕೆ. ಜವರಯ್ಯ

ಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಮೇಲೆ ಅಥವಾ ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಬಣ್ಣ ಲಾರಿಯ ಮೇಲೆ ಕಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ10 ರಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುವ ಜಖಂ ಗಳು ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅತಿವೇಗ ಹಾಗೂ ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ವಾಹನವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ ಆಯ ತಪ್ಪಿ ಬಿದ್ದಾಗ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಾಧ್ಯತೆಗಳಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತವನ್ನು ಲಾರಿ ಚಾಲಕ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಕುರುಹುಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿದೇ ಇರುವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತ ಯಾರ ತಪ್ಪಿ ನಿಂದ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ತೆರೆದ ಸ್ಥಾ ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸ ಇ ಒ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಸ್ಥಾ ಯಾಧೀಶರು

ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.