

**ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.**

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ : 22/2019

ಚಾ.ಸಾ. :- 19

ಪ್ರಾ.ಸಾ. :- 06

ಹೆಸರು : ರವೀಂದ್ರ ಸಿ.ಎಂ.
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಮರೀಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು : 46 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಪಿ.ಐ., ನಂಜನಗೂಡು
ವಾಸಸ್ಥಳ : ನಂಜನಗೂಡು.

ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾದ ದಿನಾಂಕ:- 24.12.2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ :

ನಾನು 2017 ರಿಂದ 2019 ರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣದ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರಾಗಿ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ: 21.11.2018 ರಂದು ನಾನು ಚಾ.ಸಾ-18 ರವರಿಂದ ಕಡತವನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ತನಿಖೆ ಮುಂದುವರೆಯಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮೃತರ ಶವಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ **ನಿಪಿ-6** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಂತರ ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳದ ಮಹಜರನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ **ನಿಪಿ-2** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು **ನಿಪಿ-2(ಬಿ)** ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮಹಜರ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣಾ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಹಜರ್ ಬರೆದು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-7(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಎರಡೂ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಐ.ಎಂ.ವಿ.ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸುವಂತೆ ಆರ್.ಟಿ.ಓ.ರವರಿಗೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಂತರ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ವಾಹನದ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ಐ.ಎಂ.ವಿ.ಕಾಯ್ದೆಯಡಿ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿ ಉತ್ತರ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸ್ ಮತ್ತು ಉತ್ತರವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ **ನಿಪಿ-13 ಮತ್ತು 14** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ವಾಹನವನ್ನು ಬಾಂಡ್ ಪಡೆದು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಮೃತರ ಪಿ.ಎಂ.ವರದಿಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಕಡತಕ್ಕೆ ಲಗತ್ತಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಮೃತರ ದೇಹದ ಅಂಗಾಂಗಗಳನ್ನು ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್. ವರದಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ.

ಆರೋಪಿ ರಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ಅವರಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಜಾರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಂತರ, ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಪ್ರಕರಣದ ದಿನಚರಿಯೊಂದಿಗೆ ಚಾಸಾ-20 ರವರು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ :

ಆ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.45ಕ್ಕೆ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೊರಟು ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನಂತರ ರಾಣಿಗೆ 1.30ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸಮಯಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ರಾಣಾ ದಿನಚರಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಜೀಪಿನ ಲಾಗ್ ಬುಕ್‌ನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿ ಮನೆಗಳಿದ್ದವು. ಮೃತರು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ ರವರು ಒಂದೇ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ 8 , 9 ಮತ್ತು ಮೃತರು ಒಂದೇ ಗ್ರಾಮದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೋಲೀಸ್ ಮ್ಯಾನ್ಯುಯಲ್ ಪ್ರಕಾರ ಸ್ಥಳೀಯರನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಗಳನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಬೇಕೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸ್ಥಳೀಯರು ಮುಂದುವರೆದು ಸಾಕ್ಷಿಗಳಾಗಿ ಬರದಿದ್ದಾಗ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದ ಗ್ರಾಮದವರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಕರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸ್ಥಳೀಯರು ಪಂಚರಾಗಿ ಬರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ. ಅಪಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಕ್ಯಾತನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ 2-3 ಕಿಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದವರನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅವರನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಬರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅವರನ್ನು ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿ ಬರಲು ಕೇಳಿದ ಬಗ್ಗೆ ಅವರು ನಿರಾಕರಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಅಂತಿಮ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖ ಇಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತೆಯಿಂದ ವಾಹನ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಡಾಬಾ ಮತ್ತು ವೇಬ್ರಿಡ್ಜ್ ನ ಸಿಸಿಟಿವಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೀರ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತನಿಖಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಅಪಘಾತ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿದು ಬಂದಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಮೃತರ ತಪ್ಪಿನಿಂದಲೇ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಮೃತರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ವಿಮೆ ಪರಿಹಾರ ಕೊಡಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲಾತಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳ ಮಹಜರನ್ನು ರಾಣೆಯಲ್ಲೇ ಕುಳಿತು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ

ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ವಾಹನ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರೂ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಪೂರಕ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಈ ದಿನ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಓದಲಾಗಿದೆ.

**ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿಜಿ ಮತ್ತು
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.**

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ.